3
4

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от   ___________                                                   №   ____________

	пгт Мостовской

О подготовке проекта внесения изменений в
генеральный план Баговского сельского поселения Мостовского района Краснодарского края и подготовке предложений по внесению изменений в него
В целях приведения назначения территории Баговского сельского поселения Мостовского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"                          п о с т а н о в л я ю:
1.Подготовить проект внесения изменений в генеральный план Баговского сельского поселения Мостовского района Краснодарского края, утверждённый решением Совета Баговского сельского поселения Мостовского района от 13 июня 2012 г. № 97 (далее – проект внесения изменений в генеральный план).

2.Возложить организацию работы по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план и подготовку предложений о внесении изменений в генеральный план Баговского сельского поселения Мостовского района Краснодарского края, осуществление контроля за подготовкой предложений и проверкой материалов предложений на соответствие его требованиям действующего законодательства и технического задания на его подготовку, на комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования Мостовский район (Евсеев А.Г.) (далее – Комиссия).

3.Утвердить:

1)Порядок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений согласно приложению 1;

2)Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в генеральный план согласно приложению 2.
4.Установить:

1)срок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план – в течение шести месяцев со дня заключения муниципального контракта на его разработку.
2)подготовка проекта внесения изменений в генеральный план осуществляется применительно ко всей территории Баговского сельского поселения Мостовского района.
5.Определить источником финансирования работ по разработке проекта внесения изменений в генеральный план - средства субсидии из краевого бюджета местному бюджету в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органа местного самоуправления по подготовке изменений в генеральный план, согласно Закону Краснодарского края от 22 декабря 2021 г. №4616-КЗ "О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" и средства местного бюджета.
6.Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Мостовский район (Антонова Т.Н.) подготовить текст оповещения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план.

7.Отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) обеспечить:
1)размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://www.mostovskiy.ru:

в разделе "Администрация" во вкладке "Официальное опубликование нормативно-правовых актов";

в разделе "Градостроительная деятельность" во вкладке "Документы территориального планирования", "Документы территориального планирования поселений", "Генеральный план Баговского сельского поселения Мостовского района".
2)опубликование оповещения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в газете "Предгорье", на официальном сайте муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район Евсеева А.Г.

9.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Мостовский район                                                                                      А.Г.Евсеев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Мостовский район от _______________ №_________

"О подготовке проекта внесения изменений в

генеральный план Баговского сельского поселения Мостовского района Краснодарского края и подготовке предложений

по внесению изменений в него"

	Проект внесён:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район

	А.Г. Евсеев

	Проект подготовлен:

Управлением архитектуры

и градостроительства
администрации муниципального

образования Мостовский район
Начальник управления, главный

архитектор

	Т.Н. Антонова

	Составитель проекта:
Начальник отдела

перспективного развития

территории и исходно - разрешительной

документации управления

архитектуры и градостроительства

	А.В. Плахотник

	Проект согласован:

	Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального

образования Мостовский район

	Е.М. Тютерева

	Начальник правового отдела
администрации муниципального

образования Мостовский район

	Е.В. Коваленко

	Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район
	О.В. Свеженец

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления:

"О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Баговского сельского поселения Мостовского района Краснодарского края и подготовке предложений по внесению изменений в него".
Проект подготовлен: управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Мостовский район.
Постановление разослать:

	1)первый заместитель главы муниципального образования Мостовский район Евсеев А.Г. - 1 экз.;

	2)управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Мостовский район – 2 экз.;

	3)отдел информатизации и связи управления делами администрации - в электронном виде.

	4)глава Баговского сельского поселения Высотков С.В. - в электронном виде.

Рассылка произведена: управлением архитектуры и градостроительства администрации через автоматизированную программу "Синкопа Документ".

Экземпляры для рассылки в количестве " 4 " штук.

             ____________                           Антонова Т.Н.                            __________2022